[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 449/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para manutenção em PONTE de  MADEIRA Localizada entre os bairros Caiubi e Vale das Cigarras, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para manutenção em PONTE de Madeira Localizada entre os bairros Caiubi e Vale das Cigarras, neste município.

Justificativa:

Há quase 12 meses, este vereador solicitava através da indicação 510/17, protocolo 816/ 17 de 18 de janeiro de 2017, manutenção em Ponte de Madeira localizada entre os bairros Caiubi e Vale das Cigarras.
Naquela época a ponte precisa de reforço no corrimão e que algumas tábuas fossem trocadas. Na data de hoje a mesma nem corre mão tem, o que coloca as pessoas em risco constantemente e os moradores solicitam a atenção da prefeitura do setor competente no local já que a ponte é muito utilizada por ambos os bairros.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de janeiro de 2.018
Celso Ávila

-vereador-

[image: image4.png]PROTOCOLO 763/2018 - 17/01/2018 15:32

17.01.2017

[image: image2.jpg]vy

e TN _ e

N .

15.01.18 –  sem o corrimão